[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2019  № ПОС.03-1732/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 28.09.2018 № ПОС.03-1521/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2019 № 42 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объемов финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского округа города Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1521/18 (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 13.03.2019                  № ПОС.03-0492/19), следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «5. Объем финансирования муниципальной программы», «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	2. Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффель И.Г.

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 11 148,9 тыс. руб.,
в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 731,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 10 038,9 тыс. руб.;
в 2019 году – 4 872,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 731,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 762,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 3 216,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 руб.,
средства областного бюджета – 0,0 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 216,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 3 060,7 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 руб.,
средства областного бюджета – 0,0 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 060,7 тыс. руб.

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффель И.Г., 8 (48535) 2-00-18;

Начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского Лебедева Ю.В., 8(48535) 3-50-70.

1.2. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ГЦП «Жилище» на 2019-2021 годы

	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
	2 829,3
	1 060,3
	906,4
	862,6

	Бюджет городского округа
	2 829,3
	1 060,3
	906,4
	862,6

	Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа города Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья»
	6 735,2
	2 948,1
	1 940,4
	1 846,7

	Федеральный бюджет
	378,1
	378,1
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	6 057,1
	2 270,0
	1 940,4
	1 846,7

	Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	1 584,4
	863,8
	369,2
	351,4

	Областной бюджет
	431,9
	431,9
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	1 152,5
	431,9
	369,2
	351,4

	Итого по муниципальной программе
	11 148,9
	4 872, 2
	3 216,0
	3 060,7

	Федеральный бюджет
	378,1
	378,1
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	731,9
	731,9
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	10 038,9
	3 762,2
	3 216,0
	3 060,7

1.3. В подразделе «Городская целевая программа «Жилище» на 2019-2021 годы» раздела «VII. Основные сведения о подпрограмме, входящей в муниципальную программу» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 11 148,9 тыс. руб.,
в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 731,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 10 038,9 тыс. руб.;
в 2019 году – 4 872,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 731,9 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 762,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 3 216,0 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 руб.,
средства областного бюджета – 0,0 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 216,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 3 060,7 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 руб.,
средства областного бюджета – 0,0 руб.,
средства бюджета городского округа – 3 060,7 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского
                          В.А. Астраханцев